
 
 

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ТОНШАЕВО 

ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШ Е НИЕ  
 

16 июня 2017 года                                                                                               № 89 

 

О внесении изменений в решение поселкового Совета 

муниципального образования рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области 

от 25 февраля 2016 года № 28 «Об утверждении Порядка 

предоставления сотруднику, ответственному за ведение 

кадрового делопроизводства администрации муниципального 

образования рабочий поселок Тоншаево Тоншаевского 

муниципального района Нижегородской области сведений  

о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 3 апреля 2017 года № 64-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в целях совершенствования государственной политики в области 

противодействия коррупции», Законом Нижегородской области от 5 мая 2017 

года № 51-З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской 

области по вопросам противодействия коррупции в Нижегородской области», 

поселковый Совет муниципального образования рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок предоставления сотруднику, ответственному за 

ведение кадрового делопроизводства администрации муниципального 

образования рабочий поселок Тоншаево Тоншаевского муниципального района 

Нижегородской области сведений о доходах, о расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, утвержденный решением 

поселкового Совета муниципального образования рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области от 25 февраля 

2016 года № 28 следующие изменения: 



1.1. Часть 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- гражданами, претендующими на замещение муниципальной 

должности муниципального образования рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области, сведений о 

полученных ими доходах, о расходах, об имуществе, принадлежащем им на 

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а 

также сведений о доходах и расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера (далее - сведения, представленные 

лицами, замещающими муниципальные должности).». 

1.2. В части 3: 

- пункт «в» части 3 изложить в следующей редакции: 

«в) о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, о расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с федеральными 

законами лиц, замещающих муниципальные должности в поселковом Совете. 

- дополнить пунктом «г» следующего содержания: 

«г) о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, о расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, гражданами, претендующими на 

замещение муниципальной должности.» 

1.3 абзац второй части 8 изложить в следующей редакции: 

«В случае непредставления по объективным причинам лицом, 

замещающим муниципальную должность сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на заседании 

постоянной комиссии по регламенту и социальным вопросам поселкового 

Совета.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по регламенту и социальным вопросам поселкового 

Совета (Ивлев А.Д.). 

 

 

Глава местного самоуправления                                                         Н.Н. Лебедева 


